

## Nyhedsbrev for maj 2019

*Latter er den korteste afstand mellem to mennesker*

*Victor Borge*



Vi startede april måned med en fantastisk flot gymnastikopvisning sammen med friskole og efterskolen. Alle var med, selvom hallen var fyldt godt op med elever og forældre og bedsteforældre der kom og så opvisningen. Super godt gået af alle Astronauter og Marsmænd og til Lisbet der har stået for selve opvisningen.



Huset bærer lige nu præg af, at vi er blevet færre børn. Det kan for nogen være en hård tid, når de store stopper, en bedste ven eller søskende er der ikke mere. Nye relationer skabes og der skal slibes kanter og der bliver prøvet af, det kan skabe lidt uro og der er helt normalt. Men samtidig skal der siges, at store som små nyder, at der nu er mere plads at boltre sig på, der er ingen store der sætter dagsorden eller vil bestemme over legetøjet. Som en af børnene sagde forleden dag, da vi snakkede om, at de store er stoppet, "De ville altid have alle bananerne, men jeg savner dem nu alligevel".



Vi kan vist godt sige, at foråret og solen er kommet. Flyverdragten skal gemmes væk og i samme ombæring, skal I lige tjekke op på børnenes kasse. Så det tøj der ligger i den, er årstidsbestemt og kan de passe det der ligger i den, de kære børn, har det jo med, at vokse. I skal løbende være opmærksom på, at der altid er skiftetøj i kassen, **desværre oplever vi meget ofte**, at mange af børnenes kasser er næsten tomme og vi har desværre ikke så meget låne tøj, som vi havde engang. Samtidig er det vigtigt, at I holder øje med vejret. Bliver der solskin, skal børnene smøres med solcreme, inden de kommer i Solstrålen, så smører vi dem igen til middag. Yderligere skal der **ALTID** være regntøj, termotøj og gummistøvler på rummet. Da vi skulle på tur forleden dag, var der mange af børnene der manglede tøj og støvler til vejret, det er super ærgerligt og børnene bliver faktisk selv, kede af, at de mangler diverse ting i garderoben.



I skal alle huske forældremødet tirsdag d.21.maj kl.18, hvor vi har valg til forældrerådet. Der er stadig nogen af jer der mangler at melde tilbage med, hvor mange I deltager.



Vi personaler har deltaget i tegn til tale kurser, da der lige nu er behov for det i børnehaven. Hvis jeres børn bruger nogle af tegnene hjemme eller taler om det, må I meget gerne tale med jeres barn om det, da vi anvender tegn til tale i dagligdagen og børnene lærer tegnene rigtig hurtigt og bruger dem også i leg, spørg endelig hvis I har spørgsmål til dette.



Vi skal have lavet en video om børnehaven til vores hjemmeside og det glæder vi os rigtig meget til. Fotografen kommer forbi d.D.14-15 maj, hvor han filmer os begge dage.



Læreplanstemaet for maj måned er sproglig udvikling. Her vil vi have fokus på hvordan vi bruger sproget, hvordan taler vi generelt og hvordan taler vi til hinanden, hjælper hinanden og hvordan er vi en god ven.

Venlig hilsen

Personalet I Balle Børnehave